
Sección V. Condiciones Generales del Contrato 

85 

 

2.2 Planilla de Cotización 

Referencia: Licitación Pública Nacional Nº 32/2023 INFRAESTRUCTURA PUBLICA 
Y EQUIPAMIENTO COMUNITARIO BARRIO AMERICA DEL SUR SECTOR LOS 
COY-SANTIAGO DEL ESTERO “SEPA PROMEBAV-9-LPN-O-“ 

A: Unidad Ejecutora Provincial de Santiago del Estero., República Argentina, [día y mes 
de la fecha de apertura] de 2023 

 

  Descripción U. Cant. 
 $ 

Unitario  
 $ 

Subítem  
 $ 

ítem  

% ítem 
s/Rubr

o 

$ 
Rubro 

% 
Rubro 

A OBRAS ESPECIFICAS                

A.1 
Sistema de Abastecimiento de Agua 
Potable 

       
  

   

A. 1.1 Cañerías de distribución            

A.1.1.10 
Excavación de zanja en terreno de 
cualquier categoría 

m3 1872        

A.1.1.20 Tapado y compactación de zanja m3 1497,6        

A.1.1.31 Prov. y coloc. cañerías PVC 75 mm m 1115        

A.1.1.33 Prov. y coloc. cañerías PVC 110 mm m 625        

A.1.1.34 Prov. y coloc. cañerías PVC 160 mm m 210        

A.1.2 Válvulas            

A.1.2.11 
Prov. y coloc. V.E. 75 mm, incluye 
construcción de cámara 

U 8        

A.1.2.13 
Prov. y coloc. V.E. 110 mm, incluye 
construcción de cámara 

U 3        

A.1.2.14 
Prov. y coloc. V.E. 160 mm, incluye 
construcción de cámara 

U 1        

A.1.3 Hidrantes            

A.1.3.11 
Prov. y coloc. hidrante 75 mm, incluye 
construcción de cámara 

U 3        

A.2 
Conexiones domiciliarias de agua a 
red 

       
 

    

A.2.1 Conexión de agua            

A.2.1.10 
Ejecución de conexión domiciliaria de 
agua 

U 165        

A.2.1.20 
Provisión y colocación de Cajas y Llaves 
de Paso 

U 165        

A.2,2,1 Rotura y reparacion de pavimento            

A,2,2,1,
10 

demolicion y extraccion de pavimento m2 59,4        

A,2,2,1,
20 

Reposicion de Pavimento m2 59,4        

A.3 Sistema de Desagües Cloacales             

A.3.1 Cañerías            

A.3.1.10 
Excavación de zanja en terreno de 
cualquier categoría. 

m3 1530,00        

A.3.1.20 Tapado y compactación de zanja. m3 1224,00        

A.3.1.31 Prov. y coloc. cañerías  PVC 160 mm m 1730,00        

A.3.2 Bocas de Registro            

A.3.2.10 
Excavación en terreno de cualquier 
categoría 

m3 76,00        

A.3.2.22 
Ejecución de boca de registro en calzada 
h menor 2,50 m  

U 19        

A.3.2.23 
Ejecución de boca de registro en calzada 
h mayor 2,50 m  

U 1        

A.4 
Conexiones domiciliarias de cloaca a 
red 

       
 

    

A.4.1 Conexión cloacal             



Sección V. Condiciones Generales del Contrato 

86 

 

A.4.1.10 
Ejecución de conexión domiciliaria 
cloacal (incluye Conex. Intralote) 

U 165        

A.5 Sistema de Desagües Pluviales              

A.5.4 Desagüe pluvial por conducto            

A.5.4.10 
Excavación de zanja en terreno de 
cualquier categoría. 

m3 595        

A.5.4.20 Tapado y compactación de zanja. m3 476        

A.5.4.33 Prov. y  coloc. de caños de 500 mm ml 35        

A.5.4.34 Prov. y  coloc. de caños de 800 mm ml 40        

A.5.4.35 Prov. y  coloc. de caños de 1200 mm ml 245        

A.5.5 Cámaras de Inspección y Sumideros            

A.5.5.10 Ejecución Cámaras de Inspección U 5        

A.5.5.20 Ejecución de sumideros Tipo 1 U 5        

A.5.5.23 
Ejecucion  de alas soporte  de H° A° para 
encuentro con canal de desague  

U 1        

A.5.6 Sistema de desagues en pasillos            

A.5.6.1 Conducto  T1 m 105        

A.5.6.2 Conducto T2 m 150        

A.5.6.3 Rejillas de  hormigon Armado T1 m 105        

A.5.6.4 Rejillas de  hormigon Armado T2 m 150        

A.6 Red Vial             

A.6.1 Tareas previas            

A.6.1.10 Apertura de calles. m2 9500        

A.6.1.20 
Preparación de terreno. Compactación 
de subrasante 

m2 9500        

A.6.2 Calzadas            

A.6.2.80 Hormigón m2 8200        

A.6.2.81 Pavimento articulado m2 1300        

A.7 Red Primaria de Media Tensión             

A.7.1 Estructura de sostén            

A.7.1.30 
Prov. y montaje de columna de H A 
12/800/3 

U 2,00        

A.7.1.60 
Prov. y montaje de columna de H A 
12/400/3 

U 10,00        

A.7.1.70 
Prov. y montaje de columna de H A 
13,5/400/3 

U 5,00        

A.7.2 Conductores            

A.7.2.10 
Prov. y coloc. de cables de aluminio 
desnudo de 50 mm2 

m 600        

A.7.2.20 
Prov. y coloc. de cables de aluminio 
desnudo de 120 mm2 

m 1200,00        

A.8 Subestación Transformadora             

A.8.1 
Estructura de sostén y montaje de 
accesorios 

           

A.8.1.10 Estructura de sostén y accesorios U 2        

A.8.2 Transformador            

A.8.2.10 
Provisión y montaje de transformador 
Bifásico 13,2/0,231KV 75KVA 

U 2        

A.9 Red Eléctrica y Alumbrado Público             

A.9.1 Estructura de sostén            

A.9.1.10 
Provisión y montaje de columna de H A 
8/500/3 

U 22        

A.9.1.20 Provisión y montaje de madera 9 mts U 38        



Sección V. Condiciones Generales del Contrato 

87 

 

A.9.2 Conductores            

A.9.2.20 
Provisión y colocación de cables de 
aluminio preensamblado 3x50/50 

m 1500        

A.9.2.30 
Provisión y colocación de cables 
antihurto 6+6 

m 1500        

A.9.2.40 
Provisión y colocación de cables de 
aluminio preensamblado 2x25 (AP) 

m 1500        

A.9.3 Tablero de Alumbrado Público            

A.9.3.10 Tablero de Alumbrado Público U 2        

A.9.3.20 Gabinete de medición y accesorios U 2        

A.9.4 Luminarias            

A.9.4.20 
Provisión y colocación de luminarias LED 
60w 

U 60        

A.10 
Conexión Domiciliaria de electricidad a 
red 

            

A.10.1 Conexión eléctrica             

A.10.1.1
0 

Prov. y coloc. de pilares premold. 
completos p/ acometida monofásicos 

U 165        

A.10.1.2
0 

Provision y colocac. de, morcetos, cajas, 
concentrico, interruptores  y conexión a 
red domiciliaria 

U 165        

A.10.1.2
1 

Retiro de Linea Existente, Traslado y 
Normalizac. De Usuarios 

U 1        

A.13 Red Peatonal             

A.13.1 Tratamiento base            

A.13.1.1
0 

Base de suelo enriquecido m2 3033,72        

A.13.2 Vereda            

A.13.2.1
0 

Ejecución de contrapiso de hormigón 
fratasado 

m2 3033,72        

A.13.2.5
0 

Rampas para discapacitados U 50        

               

B 
OBRAS DE EQUIPAMIENTO 
COMUNITARIO  

           

B.1 
Construcción y Ampliación Sede - 
Centro Comunitario 

            

B.1.1 Abastecimiento de agua potable            

B.1.1.10 Conexión interna de agua potable U 1,00        

B.1.2 Cloacal a red            

B.1.2.10 Conexión interna cloacal U 1,00        

B.1.5 Estructura resistente            

B.1.5.1 
Aporte de suelo seleccionado y 
compactación 

m3 200,00        

B.1.5.10 Excavación para fundaciones m3 72,07        

B.1.5.20 Zapata corrida m3 19,86        

B.1.5.21 Base H°A° m3 6,15        

B.1.5.30 Encadenado inferior  H A m3 5,82        

B.1.5.40 Encadenado superior H A m3 5,2        

B.1.5.80 Losa H A m3 6,8        

B.1.5.90 Columnas de H A m3 6,14        

B.1.5.10
3 

Vigas Metalicas - V4 U 5        

B.1.6 Mampostería            

B.1.6.11 Ladrillo hueco espesor  0,12 m2 65,00        

B.1.6.20 Ladrillo común  espesor 0,15 m2 50,00        



Sección V. Condiciones Generales del Contrato 

88 

 

B.1.6.21 Ladrillo común  espesor 0,30 m3 18,00        

B.1.6.31 
Bloque cerámico portante 0,19 - 
Multiclima 

m2 155,00        

B.1.7 Cubierta y cielorraso            

B.1.7.20 
Chapa galvanizada con estructura 
metálica 

m2 118,00        

B.1.7.22 Cubierta sobre techo Plano m2 60,00        

B.1.7.30 Cielorraso Aplicado -Grueso y Fino m2 56,00        

B.1.7.40 Cielorraso de yeso suspendido m2 108,00        

B.1.8 Contrapiso            

B.1.8.10 Contrapiso de Hormigon Simple m2 178,00        

B.1.8.20 Banquinas p/bajo mesada-H°Simple m2 10,00        

B.1.8.30 Contrapiso Hª en veredas y accesos m2 168,50        

B.1.9 Capa aisladora            

B.1.9.20 Capa aisladora horizontal m2 64,00        

B.1.9.21 Capa aisladora horizontal b/contrapiso m2 200,00        

B.1.10 Revoques y revestimientos            

B.1.10.1
0 

Exterior hidrófugo, grueso y fino. m2 258,10        

B.1.10.3
0 

Interior grueso y fino m2 175,00        

B.1.10.4
0 

Grueso bajo revestimiento m2 78,00        

B.1.10.7
0 

Cerámica esmaltada m2 78,00        

B.1.11 Pisos            

B.1.11.3
0 

Piso de mosaico granítico m2 178,00        

B.1.11.4
0 

Piso de cemento alisado m2 168,50        

B.1.11.5
0 

Zócalo cerámico - Granitico ml 75,00        

B.1.12 Carpintería            

B.1.12.1
0 

Prov. y coloc. de portón metálico de 
acceso 

U 1,00        

B.1.12.1
1 

Prov. y coloc. verjas metálicas m2 18,00        

B.1.12.3
0 

Provision y colocacion de puertas 
ventanas de aluminio (2,6 x 2,05) 

U 4,00        

B.1.12.3
1 

Provision y colocacion de puertas 
ventanas de aluminio (3,6 x 2,05) 

U 2,00        

B.1.12.3
2 

Provision y colocacion de ventanas de 
aluminio (2,2 x 1,5) 

U 2,00        

B.1.12.3
3 

Provision y colocacion de ventanas de 
aluminio (1,5 x 1) 

U 1,00        

B.1.12.4
0 

Prov. y coloc. de puerta de aluminio U 4,00        

B.1.12.4
1 

Prov. y coloc. de puerta de aluminio baño 
discapacitados 

U 1,00        

B.1.12.4
2 

Prov. y coloc. de puerta de aluminio 
p/compartimiento sanitario 

U 4,00        

B.1.12.7
0 

Prov. y coloc. de ventiluz de aluminio U 3,00        

B.1.12.9
0 

Prov. y coloc. de vidrios  m2 38,69        

B.1.13 Instalación sanitaria            

B.1.13.1
0 

Distribución de agua fría  U 1,00        

B.1.13.2
0 

Distribución agua caliente U 1,00        

B.1.13.3
0 

Desagües cloacales U 1,00        



Sección V. Condiciones Generales del Contrato 

89 

 

B.1.13.4
0 

Prov. y coloc. de griferías U 5,00        

B.1.13.5
0 

Prov. y coloc. de tanque de reserva U 2,00        

B.1.13.6
0 

Prov. y coloc. de inodoro U 4,00        

B.1.13.6
1 

Prov. y coloc. de inodoro para 
discapacitados 

U 1,00        

B.1.13.7
0 

Prov. y coloc. de lavatorio U 2,00        

B.1.13.7
1 

Prov. y coloc. de lavatorio para 
discapacitados 

U 1,00        

B.1.13.7
2 

Prov y coloc. de pileta de cocina U 2,00        

B.1.13.8
0 

Prov. y coloc. de Accesorios y barrales 
p/Discapacitados 

U 4,00        

B.1.13.9
0 

Prov. y coloc. de accesorios Gl 3,00        

B.1.14 Instalación eléctrica            

B.1.14.1
0 

Provisión y colocación de bocas U 40,00        

B.1.14.2
0 

Provisión y colocación de tablero 
principal / seccional 

U 3,00        

B.1.14.3
0 

Provisión y colocación de artefactos U 40,00        

B.1.16 Pintura            

B.1.16.1
0 

Látex exterior  m2 258,10        

B.1.16.2
0 

Látex interior m2 175,00        

B.1.16.2
1 

Látex interior en cielorraso m2 56,00        

B.1.17 Equipamiento Sede            

B.1.17.1
0 

Provisión y colocación mesada de cocina 
con bacha 

m2 12,00        

B.1.17.2
0 

Provisión y colocación de mueble bajo 
mesada  

ml 12,00        

B.1.17.3
0 

Provisión de mesa de reunión U 2,00        

B.1.17.4
0 

Provisión de sillas U 16,00        

B.1.17.7
0 

Provisión e instalación de ventiladores de 
techo 

U 4,00        

B.1.17.1
10 

Provisión de heladera U 1,00        

B.1.17.1
11 

Provision y Colocac. Cocina 4Horn. Y 
Horno semi industrial c/garrafa 

U 1,00        

B.1.17.1
20 

Provisión e instalación de aire 
acondicionado 5.000 Fr 

U 2,00        

B.1.17.1
21 

Provisión e instalación de Termotanque 
Solar de placa Plana - 250Lts. Alta 
Recup. 

U 1,00        

B.1.18 Obras complementarias            

B.1.18.2
0 

Rejas exteriores m2 112,5        

B.1.18.3
0 

Veredas m2 90        

B.1.19 Accesorios          

B.1.19.1 
Provisión y colocación de 2 arcos de 
papi-fútbol  

Gl 1        

B.1.19.3 
Provisión y colocación de 2 aros fijos de 
básket 

Gl 1        

B.1.19.4 
Provisión y colocación de canilla de agua 
(con conex) en murete 

U 2        

B.1.19.1
1 

cestos de basura u 3        

B.1.19.1
2 

bebederos c/griferia u 2        

B.1.19 Varios            



Sección V. Condiciones Generales del Contrato 

90 

 

B.1.19.1
0 

Limpieza general Gl 1,00        

B.1.19.1
1 

Documentación Gl 1,00        

          

TOTAL PRESUPUESTO DE OBRA DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPUIPAMIENTO COMUNITARIO 
 $                              
-    

  

SON PESOS:   

 
“TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 
CONSIDERADOS POR EL OFERENTE”. 

 

..........................................................    

Firma/s del Representante Legal de la empresa Oferente 

El/los suscripto..................................................................................................... 

Debidamente autorizado/s, para firmar la Oferta por y en nombre de: 

........................................................................................................................... 

Ciudad de ........................, Provincia de ................., Argentina, [día] de [mes] de 20.... 

 

  


